
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26.11.2024 г.                                        г. Тында                                                   № 480 

 

О проведении 

городского фотоконкурса 

«Новогоднее окно в ДОО» 

 

На основании плана работы Управления образования Администрации города 

Тынды, в целях создания праздничной атмосферы и вовлечение педагогов 

дошкольных образовательных организаций (ДОО) в творческий процесс по 

оформлению окон в предновогодние дни, новогодние и рождественские 

праздники, повышения эстетической культуры, 

приказываю:  

1. Провести с 16 декабря 2024 по 16 января 2025 городской фотоконкурс 

«Новогоднее окно в ДОО» для педагогов ДОО города Тынды (далее - 

фотоконкурс). 

2. Утвердить Положение о проведении фотоконкурса (приложение к 

Приказу). 

3. Назначить ответственных за организацию и проведение фотоконкурса 

(Маркина С.П., Шанина О.Д.). 

4. Руководителям ДОО: 

- обеспечить участие педагогов в фотоконкурсе согласно Положению; 

- в срок до 10 января 2025 направить заявку (п.7 Положения) и конкурсные 

материалы (электронная фотография в формате jpg или png до 3 Мб),) по адресу 

электронной почты: as-svetlana711@yandex.ru.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Маркину С.П., 

и.о. заведующего МБУ ИМК. 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. начальника                                                                           Е.А. Подорожная 
 

 

 

 

mailto:as-svetlana711@yandex.ru


Приложение 

к приказу Управления образования 

от 26.11.2024 № 480 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городского фотоконкурса 

«Новогоднее окно в ДОО» 

 

I. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о городском фотоконкурсе «Новогоднее окно в 

ДОО» (далее - фотоконкурс) определяет цели, задачи, порядок и сроки 

проведения, требования к конкурсной работе и систему награждения. 

1.2. Фотоконкурс проводится Управлением образования Администрации 

города Тынды и городским методическим объединением «Творчество» 

(руководитель Шанина О.Д.) для педагогов ДОО города Тынды. 

1.3. Информация об условиях проведения и итогах фотоконкурса 

размещается на сайте Управления образования Администрации города Тынды 

https://upravtynda.ucoz.ru/index/0-491. 

 

2. Цели и задачи фотоконкурса 

2.1. Фотоконкурс проводится с целью создания праздничной атмосферы и 

вовлечение педагогов ДОО в творческий процесс по оформлению окон в 

предновогодние дни, новогодние и рождественские праздники, повышения 

эстетической культуры.  

2.2. Задачами фотоконкурса являются: 

- вовлечь педагогов ДОО в творческую деятельность по созданию 

праздничной новогодней атмосферы в своих группах; 

- поддержка и развитие новых форм дизайнерских решений в оформлении 

окон групп ДОО; 

- выявить и поощрить творческих педагогов ДОО, применивших новые 

формы оформительского мастерства. 

 

3. Условия фотоконкурса 

3.1. Для участия в фотоконкурсе необходимо оформить окно, 

сфотографировать с «выгодного» ракурса, полученную фотографию направить 

организаторам для оценки. 

3.2. Конкурсная работа должна носить авторский характер. 

3.3. Разнообразие используемого материала должно быть экологически 

чистым и безопасным. 

4. Сроки проведения конкурса 

4.1. Конкурс проводится с 16 декабря 2024 по 16 января 2025. 

4.2. В срок до 10 января 2025 направить заявку (п.7 Положения) и конкурсные 

материалы (электронная фотография в формате jpg или png до 3 Мб),) по адресу 

электронной почты: as-svetlana711@yandex.ru). 

https://upravtynda.ucoz.ru/index/0-491
mailto:as-svetlana711@yandex.ru


4.3. Подведение итогов фотоконкурса, изготовление наградных документов 

до 16 января 2025. 

 

5. Основные критерии оценки  

5.1. Соответствие требованиям фотоконкурса. 

5.2. Оригинальность композиционного оформления (сюжетная линия, 

единство стиля, целостность). 

5.3. Художественная и эстетическая зрелищность. 

5.4. Применение нестандартных творческих и технических решений. 

5.5. Использование современных технологий светового оформления и 

безопасность. 

 

6. Подведение итогов фотоконкурса и награждение 

6.1. Процедура подведения итогов предусматривает оценку представленных 

фотоматериалов членами жюри. 

6.2. Победители и призёры фотоконкурса награждаются грамотой 

Управления образования Администрации города Тынды, участникам – вручается 

сертификат. 

6.3. Оргкомитет оставляет за собой право вносить изменения в настоящее 

Положение и дополнительное поощрение участников фотоконкурса. 

 

7. Форма заявки на участие в городском фотоконкурсе 

«Новогоднее окно в ДОО» 

Название 

образовательной 

организации 

(сокращённое) 

ФИО автора  работы 

(полностью), 

должность 

Название конкурсной работы 

   

 

 


